
 
 

 

  

Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR –  Bando 2022 – PNRR – M4C2 finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) 
– Prot. N. P202227BK4 - Titolo “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary 
map from 1945 to the present” - Macrosettore SH – Social Sciences and 
Hmanities settore SH5 - CUP Master E53D23018500001 - CUP Collegato 
H53D23009160001 – prof. Marco Gatto 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTA la legge n. 168 dell’11.05.1989; 

VISTO lo statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 32, c. 6 bis, della legge n. 248/2006; 

VISTA la legge n. 244/2007; 

VISTO il D.Lgs. n. 215/2003, “Attuazione della Direttiva 2000/43/CE, per la parità di trattamento 

tra le persone indipendentemente dalla razza e dall’origine etnica”; 

VISTO il D.Lgs.  n.  3/2007, “Attuazione della Direttiva 2003/109/CE, relativa allo status di cittadini 

di Paesi terzi soggiornanti di lungo periodo”; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno  

all’Università della Calabria,  emanato  con  D.R. n. 246 dell’11.02.2013, e successive  

modifiche e/o integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO       il D.D. n.  n. 212/2025 del 07.10.2025 prot. n. 241365 relativo all’Avviso di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di N. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, 

con contratto di lavoro autonomo ad un soggetto esperto di particolare e comprovata 

specializzazione in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, nell’ambito del 

Progetto dal titolo “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the 

present” - PRIN 2022 PNRR -M4C2 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

(D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) Macrosettore SH – Social Sciences and Hmanities settore 

SH5 - con Codice Identificativo Progetto Prot. N. P202227BK4, CUP Master 

E53D23018500001 - CUP Collegato H53D23009160001 – di cui è Responsabile dell’Unità 

del progetto di Ricerca dell’Università della Calabria, il prof. Marco Gatto per lo svolgimento 

delle seguenti attività: La ricerca si pone nell’ambito di un progetto più generale sulla 
letteratura meridionale delle classi sociali subalterne. L’obiettivo, legato a una specifica 
fase di lavoro del progetto, è la rendicontazione bibliografica dei materiali testuali e la 
riorganizzazione degli stessi in forma di appendice al volume che raccoglie gli esiti delle 
ricerche; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 247/2025 del 22.10.2025, di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VERIFICATA     la correttezza formale degli atti trasmessi dalla predetta Commissione a conclusione della 

selezione per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo; 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


 
 

 

  

Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR –  Bando 2022 – PNRR – M4C2 finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) 
– Prot. N. P202227BK4 - Titolo “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary 
map from 1945 to the present” - Macrosettore SH – Social Sciences and 
Hmanities settore SH5 - CUP Master E53D23018500001 - CUP Collegato 
H53D23009160001 – prof. Marco Gatto 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

sono approvati, in riferimento all’avviso emanato con Decreto Direttoriale n. 212/2025 del 07.10.2025 prot. n. 

241365, gli atti relativi al conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal 

titolo “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” - PRIN 2022 PNRR -M4C2 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) Macrosettore SH – 

Social Sciences and Hmanities settore SH5 - con Codice Identificativo Progetto Prot. N. P202227BK4, CUP 

Master E53D23018500001 - CUP Collegato H53D23009160001” che avrà sede di svolgimento presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria, e la graduatoria di merito per come riportato: 

 

Candidati                           Punteggio finale 

PUTIGNANO Giuseppe        87/100 

DITOMA Francesca         78/100 

BELLANZA Sara         70/100 

MILETO Angelo         65/100 

  

 

 Art.  2 

è dichiarato vincitore della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione 

individuale, con contratto di lavoro autonomo ad un soggetto esperto di particolare e comprovata specializzazione 

in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, durata 3 mesi e di importo pari a € 6.000,00 nell’ambito  

del  Progetto  PRIN PNRR 2022 dal titolo “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the 

present” - PRIN 2022 PNRR -M4C2 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 

del 14/09/2022) Macrosettore SH – Social Sciences and Hmanities settore SH5 - con Codice Identificativo 

Progetto Prot. N. P202227BK4, CUP Master E53D23018500001 - CUP Collegato H53D23009160001 e sotto la 

responsabilità scientifica del  prof. Marco Gatto, il Dott.  PUTIGNANO Giuseppe  

 

 

Art. 3 

Il presente Avviso viene pubblicato: 

- Sul Portale del Reclutamento inPA, link: www.inpa.gov.it 
- Sull’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/    

- -  Sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria, sezioni Bandi di 

“Concorsi/Selezioni Pubbliche” all’indirizzo: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-
pubbliche.html.    

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(prof. Raffaele Perrelli) 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/
http://www.inpa.gov.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.%20%20%20%0d
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.%20%20%20%0d

		2025-10-31T13:32:39+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




